
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                        27.06.2024 №797 г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 19.12.2023 № 1461 «Об утверждении значений базовых 

нормативных затрат, отраслевых корректирующих коэффициентов, территориальных 

корректирующих коэффициентов и коэффициентов платной деятельности к базовым 

нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (работ), оказываемых 

муниципальными бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции постановления  

от 12.02.2024 № 128) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и 

постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 

28.04.2022 № 390 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Искитимского района и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания», с целью оказания муниципальных услуг 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Искитимского района 

Новосибирской области от 19.12.2023 № 1461 «Об утверждении значений  

базовых нормативных затрат, отраслевых корректирующих коэффициентов, 

территориальных корректирующих коэффициентов и коэффициентов платной 

деятельности к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг 

(работ), оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями Искитимского 

района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

(в редакции постановления 12.02.2024 №128) (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

- В приложении к Постановлению строки с 1 по 34 таблицы изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Искитимского района: 

http://www.iskitimr.nso. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин 

http://www.iskitimr.nso/


ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

Искитимского района  

от 27.06.2024 № 797 

 
« 

1 Предоставление социального обслуживания в 

стационарной форме, включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

инвалидов  

МБУ «КЦСОН «Вера» 

Искитимского района 

НСО» 

 

 

149,12 

 

149,12 149,12 

2 Предоставление социального обслуживания в форме 

на дому, включая оказание социально-бытовых 

услуг, социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-педагогических 

услуг, социально-трудовых услуг, социально-

правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг, 

162,47 162,47 162,47 

3 Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме, включая оказание 

социально-бытовых услуг, социально-медицинских 

услуг, социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, социально-

трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в 

целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

 

602,8594 

 

602,8594 602,8594 



инвалидов, срочных социальных услуг 

4 Организация отдыха детей и молодежи  МБУ ДО ДООЦ 

«Радужный» 

56570,8 56570,8 56570,8 

5 Организация деятельности клубных формирований 

и формирование самодеятельного народного 

творчества 

МБУК «ЦРК ИР» 

1 426 510,003 1 426 510,003 1 426 510,003 

6 Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий, в т.ч: 

Методические семинары, конференции 

303 157,5578 303 157,5578 303 157,5578 

Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр) 466 609,066 466 609,066 466 609,066 

Культурно-массовые (иные зрелищные 

мероприятия) 
261 151,9704 261 151,9704 261 151,9704 

7 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ технической 

направленности 

 

МБУ ДО «Цент детского 

научно-технического 

творчества «Спутник» 

Искитимского района 

НСО 

208,94 208,94 208,94 

8 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ естественнонаучной 

направленности 

208,94 208,94 208,94 

9 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ социально-

гуманитарной направленности 

208,94 208,94 208,94 

10 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ технической 

направленности персонифицированное 

финансирование 

208,94 208,94 208,94 

11 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ естественнонаучной 

направленности персонифицированное 

финансирование 

208,94 208,94 208,94 



12 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ социально-

гуманитарной направленности 

персонифицированное финансирование 

208,94 208,94 208,94 

13 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ физкультурно-

спортивной направленности (очная) 

МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная 

школа» Искитимского 

района НСО 

112,31 112,31 112,31 

14 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ физкультурно-

спортивной направленности (очная) 

персонифицированное финансирование 

112,31 112,31 112,31 

15 Реализация программы дополнительного 

образования детей в учреждениях дополнительного 

образования детей художественно-эстетической 

направленности   

МБУ ДО «Евсинская 

детская музыкальная 

школа» Искитимского 

района НСО 

 

477,58 
 

477,58 
 

477,58 

16 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ художественной направленности (очная)  

МБУ ДО «Лебедёвская 

детская школа искусств» 

Искитимского района 

НСО 

 

145,99 
 

145,99 
 

145,99 

17 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ художественной направленности, (очная) 

МБУ ДО «Линевская 

детская школа искусств» 

Искитимского района 

НСО 

 

1284,97 1284,97 1284,97 

18 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств (очная, народные 

инструменты) 

1284,97 1284,97 1284,97 

19 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств (очная, струнные 

инструменты) 

1284,97 1284,97 1284,97 

20 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств (очная, фортепиано) 1284,97 1284,97 1284,97 

21 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств (очная, духовые и 

ударные инструменты) 

1284,97 1284,97 1284,97 

22 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств (очная, 

хореографическое творчество) 

1284,97 1284,97 1284,97 



23 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств (очная, музыкальный 

фольклор) 

1284,97 1284,97 1284,97 

24 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств (очная, искусство 

театра) 

1284,97 1284,97 1284,97 

25 Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств (очная, декоративно-

прикладное творчество) 

1284,97 1284,97 1284,97 

26 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ   художественной направленности (очная) 

МБУ ДО «Тальменская 

детская школа искусств» 

Искитимского района 

НСО 

195,14 195,14 195,14 

27 Реализация дополнительных образовательных 

программ в области искусств художественной 

направленности (очная) 

МБУ ДО «Линевская 

детская художественная 

школа» Искитимского 

района НСО 

205,04 205,04 205,04 

28 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ туристско-краеведческой направленности 

(очная)  

МБУ ДО «Искитимская 

районная станция юных 

туристов» Искитимского 

района НСО 

209,20 209,20 209,20 

29 Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ туристско-краеведческой направленности 

(очная) персонифицированное финансирование 

209,20 209,20 209,20 

30 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ художественной 

направленности 

 

МБУ ДО 

«ЦДОД»Искитимского 

района НСО 

131,26 131,26 131,26 

31 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ социально-

гуманитарной направленности 

 

131,26 131,26 131,26 

32 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ художественной 

направленности персонифицированное 

финансирование 

 

131,26 131,26 131,26 



33 Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ социально-

гуманитарной направленности 

персонифицированное финансирование 

131,26 131,26 131,26 

34 Методическое обеспечение образовательной 

деятельности (МОЦ) 22531,18 22531,18 22531,18 

.» 


